
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 71 DEL 06/08/2020 COPIA

OGGETTO: SOGGIORNO MARINO PER LA TERZA ETA' 2020. ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaventi il giorno sei del mese di agosto alle ore 12:00 convocata nei modi prescritti, la Giunta

Comunale si è riunita Casa Comunale nelle persone dei Signori la Giunta Comunale

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco SABATO LEONARDO Si
Vice Sindaco CARLUCCI ANGELA Si
Assessore CRISTIANO GIULIA Si
Assessore TROIANO GREGORIO Si
Assessore FERRONE CARMINE Si

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta FONTANA

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Leonardo SABATO, nella sua qualità di Sindaco assume

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto



Premesso che
• il soggiorno marino per anziani è una iniziativa di carattere sociale organizzata dal Comune di Bella ormai già
da diversi anni poiché rappresenta un importante momento di socializzazione e che permette anche alle
persone più anziane e a chi non ha la capacità di organizzarsi da solo, di poter godere di un periodo di vacanza
salutare, in tutta serenità, tra momenti di relax e di divertimento;
• il Comune ha sempre svolto il ruolo di promotore dell'iniziativa stessa con lo scopo di individuare per i propri
cittadini anziani luoghi di soggiorno a condizioni vantaggiose, con un appropriato rapporto qualità/prezzo e
che offrano adeguate garanzie in considerazione della tipologia di utenti;
• il costo del soggiorno sarà interamente a carico dei partecipanti, mentre il viaggio di andata e ritorno sarà a
carico del Comune di Bella;
Considerato che

· il soggiorno marino degli anziani rappresenta un’iniziativa fondamentale per le finalità sociali ed
umane e che lo stesso contribuisce a migliorare il benessere psico-fisico delle persone di questa fascia
di età;

· il periodo di emergenza sanitaria causato dal Covid-19 ha penalizzato fortemente le persone
appartenenti a questa fascia di età in quanto ritenute le persone più a rischio di contagio con tutti i
risvolti psicologici che questa condizione ha determinato;

Dato atto che,
in un’ottica di sostegno al benessere delle persone anziane, soprattutto a seguito del lungo periodo di
lockdown che ha minato la salute degli anziani, sia dal punto di vista fisico, che psicologico, l’Amministrazione
comunale intende incentivare le iniziative rivolte agli stessi contribuendo anche economicamente all’adesione
ai servizi ad essi rivolti;
Ritenuto,
pertanto di incaricare il Responsabile del Servizio interessato ad avviare apposita indagine per l’organizzazione
del soggiorno marino per la terza età (persone autosufficienti e senza gravi patologie), presumibilmente per un
periodo di 15 giorni compresi tra fine agosto e inizi settembre, al fine di individuare l’operatore economico del
settore nelle località marine della Basilicata o delle regioni confinanti;
Ad unanimità dei voti dei presenti

DELIBERA
1. Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. Di dare indirizzo al responsabile del servizio interessato di porre in essere tutti gli atti propedeutici al fine di
organizzare il soggiorno marino per la terza età (esclusivamente persone autosufficienti e senza patologie
gravi), per un periodo presumibilmente di 15 giorni compresi tra fine agosto e inizi settembre, prediligendo
una località marina della Regione Basilicata o delle regioni confinanti;
3. Di approvare l’avviso che si allega alla presente come parte integrante e sostanziale del presente atto;
3. Di dare atto che il costo del soggiorno sarà a totale carico dei partecipanti;
4. Di demandare al responsabile del servizio interessato la predisposizione di ricerca di mercato per
L’operatore economico del settore e per il servizio di trasporto andata e ritorno per la località del soggiorno,
demandando ad un successivo atto l’apposita determinazione di impegno di spesa e affidamento dei servizi;
5. Di dare atto che il Comune si farà carico della sola spesa per l’espletamento del servizio di trasporto di andata
e ritorno per la località del soggiorno;
6. Di dare altresì atto che ai fini del presente provvedimento si utilizzeranno i fondi socio-assistenziali della
Regione Basilicata;
7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4 del
D.lgs.n.267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si esprime parere Favorevole e in ordine alla
regolarità TECNICA, della proposta di deliberazione formalizzata col presente atto:

Data: 06/08/2020 Il Responsabile del servizio
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco

f.to Leonardo SABATO

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

____________________________________________________________________________________________________________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

Visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva per:

Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)

Che la presente deliberazione:

E'stata trasmessa in elenco ai Sigg. capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 D. Lgs. n. 267/2000.

E’ stata affissa all’albo Pretorio Comunale il 17/08/2020 per rimanervi 15 giorni consecutivi come prescritto
all’art. 124, c.1, del D. Lgs. n. 267/2000.

Bella, lì 17/08/2020

Il Segretario Comunale

f.to Dott.ssa Assunta FONTANA

___________________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Dalla residenza comunale, lì 17/08/2020 Il Segretario Comunale
Dott.ssa Assunta FONTANA


